
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     КАРАР        
 
07.08.2024                                        с.Черемшан                        № 279 
 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан от 14 
апреля 2021 года № 176 «Об утверждении 
Положения о порядке учета малоимущих граждан, 
признанных нуждающимися в жилых помещениях 
предоставляемых по договорам социального найма 
и о порядке предоставления жилых помещений по 
договору социального найма малоимущим 
гражданам, нуждающимся в жилых помещениях 
Исполнительным комитетом Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан» 

 
В соответствии с Федеральным законом от  14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации» 
Исполнительный комитет Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Подпункт 1 пункта 8.3  утвержденного постановлением Исполнительного 
комитета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 14 апреля 
2021 года № 176 «Об утверждении Положения о порядке учета малоимущих граждан, 
признанных нуждающимися в жилых помещениях предоставляемых по договорам 
социального найма и о порядке предоставления жилых помещений по договору 
социального найма малоимущим гражданам, нуждающимся в жилых помещениях 
Исполнительным комитетом Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан»  изложить в новой редакции: «1) гражданам, являющимся нанимателями 
жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых 
помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном 
порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. 
Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения 
по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в 
установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об 
изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве 
собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором 
находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в 
целях последующего изъятия такого жилого помещения;». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 
сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ   
ЧЕРЕМШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 
тел.+7(84396) 4-35-10  тел./факс +7(84396) 4-35-09,  

email: Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru; http://cheremshan.tatarstan.ru 

mailto:Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Руководитель  
Исполнительного комитета района                                              И.М.Замалетдинов  

 
 


